

# **HESSELBÆKGAARD PLANTESKOLE A/S**

Bistrupvej 194  
3460 Birkerød

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**31/05/2017**

---

**Finn Nymann Svendsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	HESSELBÆKGAARD PLANTESKOLE A/S Bistrupvej 194 3460 Birkerød  Telefonnummer: 45819770  CVR-nr: 37480819 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken A/S Birkerød afdeling Hovedgaden 12-14 3460 Birkerød
<b>Revisor</b>	REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB FLEMMING JUHL NIELSEN Avderødvej 10 2980 Kokkedal DK Danmark CVR-nr: 14135308 P-enhed: 1000686446

# Ledelsesberetning

## Selskabets formål

Selskabets formål er at drive planteskole og dermed beslættet virksomhed.

## Hovedaktiviteter

Selskabet har frem til 31/12 2013 drivet havecenteret Hesselbækgaard Planteskole i Farum.

Fra og med 2014 er der gennemført et generationsskifte og selskabet har således bortforpagtet driften af havecentret til Hesselbækgaard Havecenter A/S

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et resultat efter selskabsskat på kr. 455.961.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 6.151.291.

Selskabet har en egenkapital på kr. 2.530.454.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

## Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter direktionens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

## Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>679.401</b>	<b>590.539</b>
Personaleomkostninger .....	1	-17.307	-20.478
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-151.626	-159.645
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>510.468</b>	<b>410.416</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder .....	2		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		96.714	122.141
Andre finansielle indtægter .....		36.285	191.297
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....		-21.864	-25.228
Andre finansielle omkostninger .....		-90.901	-226.883
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>530.702</b>	<b>471.743</b>
Skat af årets resultat .....		-74.741	-74.150
<b>Årets resultat .....</b>		<b>455.961</b>	<b>397.593</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		400.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		-25.427	69.247
Overført resultat .....		81.388	128.346
<b>I alt .....</b>		<b>455.961</b>	<b>397.593</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger .....		3.276.032	3.416.072
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	11.586
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.276.032</b>	<b>3.427.658</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		246.714	372.141
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		280.000	420.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>526.714</b>	<b>792.141</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.802.746</b>	<b>4.219.799</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		105.622	0
Andre tilgodehavender .....		0	8.566
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>105.622</b>	<b>8.566</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		72.557	101.806
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>72.557</b>	<b>101.806</b>
Likvide beholdninger .....		2.170.366	2.009.493
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>2.348.545</b>	<b>2.119.865</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>6.151.291</b>	<b>6.339.664</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		96.714	122.141
Overført resultat .....		1.533.740	1.452.352
Forslag til udbytte .....		400.000	200.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>2.530.454</b>	<b>2.274.493</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		305.529	324.872
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>305.529</b>	<b>324.872</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		1.870.794	2.103.649
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.870.794</b>	<b>2.103.649</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		232.854	229.148
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		908.842	1.006.101
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		0	120.555
Skyldig selskabsskat .....		94.084	76.261
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		85.649	80.522
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		123.085	124.063
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.444.514</b>	<b>1.636.650</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.315.308</b>	<b>3.740.299</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>6.151.291</b>	<b>6.339.664</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	500.000	122.141	1.452.352	200.000	2.274.493
Betalt udbytte .....				-200.000	-200.000
Årets resultat .....		-25.427	81.388	400.000	455.961
Egenkapital, ultimo .....	500.000	96.714	1.533.740	400.000	2.530.454

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre omkostninger til social sikring	17.307	20.478
	<u>17.307</u>	<u>20.478</u>

## 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andel af resultat efter skat, associerede virksomheder, Hesselbækgaard Havecenter A/S	96.714	122.141
	<u>96.714</u>	<u>122.141</u>

### 3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	250.000
Årets afgang	-50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>150.000</b>
Nettoopskrivninger primo	122.141
Andel i årets resultat jf. note	96.741
Udloddet udbytte	-122.141
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>96.714</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>246.714</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Andel af egenkapital</b>	<b>Andel af årets resultat</b>
Hesselbækgaard Havecenter A/S, Farum	30%	246.714	96.714

#### Tilgodehavender hos associerede virksomhed.

140.000 Forfald næste år

140.000 Forfald 2-5 år

-----

280.000 Samlet langfristet tilgodehavende hos associerede virksomhed.

=====

### 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Afdrag næste år kr.</b>	<b>Afdrag 2-5 år kr.</b>	<b>Afdrag efter 5 år kr.</b>
Prioritetsgæld	2.103.648	232.854	969.691	901.103
	<b>2.103.648</b>	<b>232.854</b>	<b>969.691</b>	<b>901.103</b>

### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med modereselskabet FNS Holding af 1.4.2006 ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst



## **6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed**

Ejerpantebrev i fast ejendom kr. 1.500.000 til sikkerhed for bankgæld.

## **7. Oplysning om ejerskab**

### **Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer:

Nominel kr. 245.000 ejes af AGSP Holding af 1/4 2006 ApS

Nominel kr. 255.000 ejes af FNS Holding af 1/4 2006 ApS